
71

Diário Oficial

Teresina(PI) - Sexta-feira, 22 de abril de 2022 • Nº 76

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO
 ESTADO DO PIAUÍ/ ATI

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2022

REF. A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 28/2022, CELEBRADO
ENTRE A AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO
ESTADO DO PIAUÍ - ATI E A EMPRESA CET-SEG SEGURANÇA
ARMADA LTDA., ÀS FLS. 42, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
DO PIAUÍ, Nº 74, DE 19 DE ABRIL DE 2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI: 00117.000336/2022-89
Nº Automático de Cadastro no SIAFE – PI: 22001819
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DO ESTADO DO PIAUÍ/ ATI.
CONTRATADA: EMPRESA CET-SEG SEGURANÇA ARMADA
LTDA.
CNPJ do contratado: N° 08.644.690/0001-23
OBJETO: Tem por objeto a Contratação de segurança armada, diurno
12 (doze) X 36 (trinta e seis) horas – 02 postos, e noturno 12 (doze) X
36 (trinta e seis) horas – 02 postos, na Agência de Tecnologia da
Informação do Estado do Piauí – ATI-PI (SEDE) e na Rua 19 de
novembro (DATACENTER).
ERRATA: Onde se lê “VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato
será de 06 (seis) meses, contados a partir de sua assinatura”, leia-
se “VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 180 (cento
e oitenta) dias, contados a partir de sua assinatura.”
VALOR TOTAL: R$ 280.024,80 (duzentos e oitenta mil, vinte e
quatro reais e oitenta centavos).
AÇÃO (Proj/Ativ/Op.Esp.): 2000
NATUREZA DE DESPESA: 339037
Nº NOTA DE RESERVA NO SIAFE: 2022NR00102
Nº NOTA PATRIMONIAL NO SIAFE: 2022RO04192
FONTE DE RECURSOS: 00000000100.
DATA DA ASSINATURA: 19/04/2022
SIGNATÁRIOS DO CONTRATO:
Pela Contratante: Antônio Torres da Paz.
Pela Contratada: Alípio José de Melo Castelo Branco

Teresina (PI), 22 de abril de 2022.

Antônio Torres da Paz
Diretor Geral da ATI

Of.  343

22/04/22, 09:05 SEI/GOV-PI - 3968493 - Extrato de Contrato

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4536505&infra_sistema=1000001� 1/2

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2022

Número do

processo de

licitação (ou de

dispensa ou

inexigibilidade)

00321.000148/2022-35

Modalidade da

licitação

Liberação à Ata de Registro de Preços XXX/2021/DL/SLC/SEADPREV - Pregão Eletrônico

008/2020

Fundamento

legal

Lei nº 8.666, de 21.06.1993; Decreto nº 7.892, de 23.01.2013; Lei 9.784, de 29.01.1999; Decreto

Estadual n.º 11.317, de 13.02.2004; Decreto Estadual nº 11.319, de 13.02.2004; Decreto

Estadual nº 11.320, de 17.02.04; Decreto Estadual 11.346, de 30.03.2004;  Decreto nº 20.480 de

31.12.21; Despacho SEFAZ-PI/GASEC/SUTESP/UNIGGP nº 2607/2022.

Contratante Corpo de Bombeiros  Militar do Estado do Piauí

CNPJ da

contratante
05.485.613/0001-80

Contratado BELAZART SERVIÇOS DE CONSULTORIA LTDA

CNPJ do

contratado
07.204.255/0001- 15

Resumo do

objeto do

contrato

Contratação de Serviços de Locação de Mão de Obra - Atendente

Prazo de vigência 14 de abril de 2022 a 14 de abril de 2023

Prazo de

execução
12 meses

Data de

assinatura do

contrato

07 de abril de 2022

Valor mensal R$ 5.516,00 (dois mil setecentos e cinquenta e oito reais)

Valor total R$ 66.192,00 (sessenta e seis mil cento e noventa e dois reais)

Ação

orçamentária
44101 � Corpo de Bombeiros Militar

Programa de

Trabalho
06.122.0010.2000 - Administração da Unidade

Natureza da

despesa
339037 - Locação de Mão-de-Obra

Fonte de recursos 100 � Recursos do Tesouro Estadual

Nº da Nota de

Reserva
2022NR00050

Reserva

Orçamentária
2022RO02812

Signatários do

contrato

Pela Contratante: José Arimatéia Rêgo de Araújo

Pela Contratada: Cleide Maria Carvalho de Saboia

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ ARIMATEIA REGO DE ARAÚJO - Matr.0014795-8,

Comandante Geral do CBMEPI-PI, em 20/04/2022, às 11:22, conforme horário o!cial de Brasília,

com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

 

 

Aviso nº 10/2022-PREGAO/DAFC/PRES/EMGERPI-PI/DAFC/PRES/EMGERPI-PI/PRES/EMGERPI-

PI 

Teresina, 22 de abril de 2022. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 � SRP 

A Empresa de Gestão de Recursos do Piauí (EMGERPI), por intermédio de sua Pregoeira e Equipe 

de apoio, declara que o Pregão Eletrônico nº 003/2022 - PROCESSO Nº: 00120.000879/2022-47, 

tipo menor preço, referente ao Registro de Preços de proposta mais vantajosa para a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTINUADOS COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, CUJOS 

EMPREGADO SERÁ REGIDO PELA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT), COM 

DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA - ITEM ÚNICO (PSICOLOGIA), para atender as 

necessidades da EMGERPI, trazido no PROCESSO SEI Nº 00120.000879/2022-47, resultou 

FRACASSADO, tendo em vista a Desclassificação e Inabilitação das empresas participantes, com 

base nas Leis Federais nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Regulamento Interno 

de Licitações e Contratos da EMGERPI, e com justificativas fundamentadas no processo, junto 

ao portal www.portaldecompraspublicas.com.br  

 

Teresina, 22 de abril de 2022.  

 
 
Brenda Dias Matias Dantas  
Pregoeira EMGERPI  
(ASSINADO ELETRONICAMENTE)  
 
 
Publique-se:  
 
 
DÉCIO SOLANO NOGUEIRA 
Diretor Presidente da EMGERPI  
(ASSINADO ELETRONICAMENTE) 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ

Of.  305

22/04/22, 09:05 SEI/GOV-PI - 3968493 - Extrato de Contrato

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4536505&infra_sistema=1000001� 1/2

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2022

Número do

processo de

licitação (ou de

dispensa ou

inexigibilidade)

00321.000148/2022-35

Modalidade da

licitação

Liberação à Ata de Registro de Preços XXX/2021/DL/SLC/SEADPREV - Pregão Eletrônico

008/2020

Fundamento

legal

Lei nº 8.666, de 21.06.1993; Decreto nº 7.892, de 23.01.2013; Lei 9.784, de 29.01.1999; Decreto

Estadual n.º 11.317, de 13.02.2004; Decreto Estadual nº 11.319, de 13.02.2004; Decreto

Estadual nº 11.320, de 17.02.04; Decreto Estadual 11.346, de 30.03.2004;  Decreto nº 20.480 de

31.12.21; Despacho SEFAZ-PI/GASEC/SUTESP/UNIGGP nº 2607/2022.

Contratante Corpo de Bombeiros  Militar do Estado do Piauí

CNPJ da

contratante
05.485.613/0001-80

Contratado BELAZART SERVIÇOS DE CONSULTORIA LTDA

CNPJ do

contratado
07.204.255/0001- 15

Resumo do

objeto do

contrato

Contratação de Serviços de Locação de Mão de Obra - Atendente

Prazo de vigência 14 de abril de 2022 a 14 de abril de 2023

Prazo de

execução
12 meses

Data de

assinatura do

contrato

07 de abril de 2022

Valor mensal R$ 5.516,00 (dois mil setecentos e cinquenta e oito reais)

Valor total R$ 66.192,00 (sessenta e seis mil cento e noventa e dois reais)

Ação

orçamentária
44101 � Corpo de Bombeiros Militar

Programa de

Trabalho
06.122.0010.2000 - Administração da Unidade

Natureza da

despesa
339037 - Locação de Mão-de-Obra

Fonte de recursos 100 � Recursos do Tesouro Estadual

Nº da Nota de

Reserva
2022NR00050

Reserva

Orçamentária
2022RO02812

Signatários do

contrato

Pela Contratante: José Arimatéia Rêgo de Araújo

Pela Contratada: Cleide Maria Carvalho de Saboia

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ ARIMATEIA REGO DE ARAÚJO - Matr.0014795-8,

Comandante Geral do CBMEPI-PI, em 20/04/2022, às 11:22, conforme horário o!cial de Brasília,

com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Of.  328


